
1/2 

 

 
   

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSI CURATIVI 
DELLA FEDERAZIONE ITALIANA SPORT INVERNALI   

 
 

“DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 1 
art.80, commi 1 e 2, D. Lgs.50/2016” 

resa ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 4 7 e 76  
del D.P.R. 445/2000 

 
 
Il sottoscritto ________________________________________ nato a ______________________ 

il __________________ e residente in_________________________________ nella sua qualità 

di LEGALE RAPPRESENTANTE per l’impresa concorrente _______________________________ 

con sede in _____________________________________________________________________ 

telefono n. _______________________________ fax n. _________________________________ 

Codice fiscale _________________________ partita IVA n. ______________________________  

e – mail ________________________________ PEC ___________________________________ 

 

sotto la propria personale responsabilità e consape vole delle sanzioni anche penali previste 
dall’art. 76 e delle conseguenze di cui all’art. 76  dello stesso D.P.R. n.° 445/2000, per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci,  ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 38 e 
47 del D.P.R. 445/2000, 
 

DICHIARA, per quanto a propria conoscenza,  
 
che nei confronti dei seguenti soggetti2  
 
Cognome e Nome Luogo e data di nascita Luogo di residenza Carica ricoperta 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
non sussistono le condizioni di esclusione dalla partecipazione alle gare di cui all’art.80, commi 1 e 
2, del D. Lgs.50/2016 e, precisamente: 
 
1) art. 80 comma 1:  
 

                                                             
1
 Soltanto in caso di impossibilità a reperire in tempo utile le dichiarazioni dai singoli soggetti tenuti a renderle, ai sensi della vigente 

normativa, le stesse dichiarazioni potranno essere rese esclusivamente dal Legale Rappresentante dell’Impresa, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art.47 del D.P.R. 445/2000, per conto dei soggetti tenuti e per quanto a propria conoscenza, conformemente 

all’allegato B.2).  

2
 Indicare: nome, cognome, data e luogo di nascita, luogo di residenza, carica ricoperta e, per i cessati, data di cessazione. 

ALLEGATO B.2 



2/2 

 

a) che nei loro confronti non  è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai 
sensi dell’art. 444 CPP, per uno dei reati individuati all’art. 80, comma 1, del DLgs 50/2016; 

ovvero 

b) che nei loro confronti è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 
444 CPP, per reati non individuati all’art. 80, comma 1, del DLgs 50/2016, e precisamente: 

………………….…………………………….…………………………………………………………………
…………………………………………………….……………………………………………………………  

ovvero 

c) che nei loro confronti è stata pronunciata condanna con sentenza definitiva o decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 
444 CPP, per uno dei reati individuati all’art. 80, comma 1, del DLgs 50/2016, e precisamente: 

………………….……………………………………………………………………………………….………
………………………………………………………………………………….…………………………… 

ma: 

� il reato è stato depenalizzato 

� è intervenuta la riabilitazione 

� il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna 

� la condanna è stata revocata. 

Il concorrente deve scegliere una delle tre opzioni: a) ovvero b) ovvero c). La mancata scelta di 
una delle tre ipotesi verrà considerata mancata dichiarazione del requisito richiesto. 

 
2) art. 80, comma 2: che nei loro confronti non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di 
divieto previste dall’articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 
infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo decreto.  
 
 
………………, lì ………………………. 

 
TIMBRO E FIRMA  

 
 
 
 
 
 
 
Si rende atto che ai sensi degli artt. 46 - 47, com ma 1, 38, comma 3 e 21, comma 1 del Testo 
Unico “in materia di documentazione amministrativa”  approvato con D.P.R. 28.12.2000 n. 
445 e s.m.i. non è richiesta l’autenticazione della  sottoscrizione del presente modulo, ma il 
legale rappresentante deve allegare, a pena d’esclu sione, la semplice copia fotostatica di 
un proprio valido documento d’identità.  
 


